
別記様式第６号(第4条関係)

　 　 公表日

　 　 担当課

1 事 業 番 号 浸対　第　1 号

2 種 別 土木一式

3 事 業 名 浸水対策工事

4 場 所 多治見市　笠原町　地内

5 契 約 業 者 名 松本建設株式会社

6 住 所 多治見市笠原町1919-6

7 変更後の契約金額 円

（ 当 初 契 約 金 額 ） （ 円 ）

8 工 期 令和5年10月17日　～　令和6年3月25日

( 当 初 工 期 ) （ 令和5年10月17日　～　令和6年2月29日　）

9 概 要

10 変更内容及び変更理由

契　約　内　容　変　更　報　告　書

道路河川課

・起工測量を行ったところ現況との差異があり、護岸工（ブロック積工）の一部が施工できないため、工種を変更するもの。　変更前　ブ
ロック積工　A=1.57㎡　→　変更後　間詰コンクリート工　A=1.57㎡
・護岸工において既設石積みを撤去したところ、不安定な状況であったためブロック積の施工範囲を拡大し、これに伴いすりつけ工の
形状および小口止めの施工位置を変更するもの。　変更前　ブロック積工施工延長L=5.0ｍ　→　変更後　L=5.46ｍ
・構造物取壊し工において舗装版の試掘を行ったところ、既設舗装厚に差異があったため試掘結果に基づき変更するもの。
既設舗装厚　　変更前　ｔ＝5ｃｍ　→　変更後　ｔ＝20ｃｍ
・ボックスカルバート工において基礎地盤支持力確認を行ったところ、所定の支持力が得られず地盤改良の影響範囲が大きくなるた
め、今回の施工を中止するもの。
・仮設工において、大型土嚢を使用せず施工できたため、実績に基づき変更するもの。　大型土嚢　変更前　N=16袋　→　変更後
N=0袋
上記理由により、減額変更するもの。

     護岸工　　　　　N=1式

     舗装工　　　　　N=1式

平成　　年　　　月　　　日

浸水対策工事

25,785,100

28,050,000

　道路改良工事　　N=1式

     道路土工　　　　N=1式

     排水構造物工　　N=1式


